
Úřad městské části Praha 14 
Bratří Venclíků 1073/8 
198 21 Praha 9 
 
 

Zápis č. 3/2015 ze setkání pracovní skupiny komunitního plánování  
pro rodinu, děti a mládež 

 
 
Datum a čas: 16. 9. 2015 v 15:30 
Místo: prostory KC Černý Most, Broumarská 25, Praha 9 
 
Přítomni:  
Ing. Mgr. Marie Nováková - vedoucí pracovní skupiny, MC Klubíčko Ymka Praha 
Mgr. Lucie Pernicová - vedoucí a koordinátor MC Klubíčko Ymka Praha 
Mgr. Monika Hillebrandová - Praha 14 kulturní 
Mgr. Markéta Viehmannová – SKP Horní Počernice, azylový dům Horní Počernic 
Iveta Millerová – KC Chánov 
Mgr. Běla Moravcová – Jahoda o. p. s. 
František Bradáč, DiS. - koordinátor komunitního plánování, OSVZ Praha 14 
Bc. Romana Folprechtová - tajemnice pracovní skupiny, OSVZ Praha 14 
 
Program jednání 

- zahájení setkání 
- seznámení se zařízením KC Černý Most 
- aktuální informace z MČ Praha 14 
- Aktuální informace od zapojených poskytovatelů sociálních a návazných služeb 
- diskuse SWOT analýza 
- závěr 

 
Zahájení setkání 
Úvodní slovo měla vedoucí pracovní skupiny paní Marie Nováková. Koordinátor 
komunitního plánování následně připomenul význam pracovní skupiny a jejích setkání, navrhl 
program a časový rámec. 
 
Sociální podnik Černý Most 
Paní M illerová v krátkosti přestavila pracovní skupině KC Černý most, jeho cíle, cílovou 
skupinu a programy.  
 
Informace z MČ 

- změna vedení OSVZ, pověřená řízením odboru je Mgr. Dana Hladíková – možnost se 
na ni obracet  

- v dotačních řízeních byly rozděleny všechny prostředky vyčleněné na letošní rok 
- pravděpodobně v listopadu bude vyhlášen jednoletý dotační program na příští rok 
- bude rozděleno 400 000,- korun určených jak registrovaným sociálním službám, tak 

návazným službám (např. mateřská centra), je to zaměřeno na všechny věkové 
skupiny, maximální dotace v jednotlivém případě je 50 000,- Kč 

- termín pro podávání bude zkrácen a žádosti bude pravděpodobně nutné podat do 
konce května 



- na podzim bude MČ vytvářet platformu na webu, kde bude vytvořen adresář 
sociálních služeb, nyní je fáze dojednávání, jak bude tato platforma fungovat a kdo 
tam bude zastoupen. Záměrem je, aby zde byly základní informace o službě. Bude 
vytvořen dotazník, kde budou tyto informace sbírány. Po ukončení dojednávání bude 
vše postupně ujasněno a upřesněno a v průběhu listopadu by se měla MČ obracet na 
poskytovatele. Prostředky na vytvoření platformy byly získány od HMP. 

- dva další projekty u Magistrátu hl, ml. Prahy:  
1. mapovaní bariér a přístupnosti veřejných budov 
2. pomoc osobám bez přístřeší – do konce prosince 2015, 

případně od konce března 2016 bude fungovat mobilní 
terénní služba od Naděje, pravděpodobně bude umístěna 
někde v Hloubětíně, každé pondělí od 9:30 do 11:30 

- na podzim bude městská část žádat o podporu při vytváření místního akčního plánu ve 
vzdělávání. Cílovou skupinou jsou jak předškolní, tak školní děti ve formálním i 
neformálním vzdělávání. Bude vytvořen realizační tým a partnerská struktura, která 
bude kopírovat fungování komunitního plánování. Zapojeny budou školky, školy i 
NNO - především ty, které jsou zapojeny do neformálního vzdělávání nebo se věnují 
dětem ohroženým školním neúspěchem. 

 
Klubí čko 
 

- pozvánka na oslavy 20. výročí vzniku MC Klubíčko dne 14.10.2015 
- funguje přípravka na školu pro rodiče s dětmi 
- opět fungují programy Klubíčka, převážně pro podporu rodiny - aktivity rodiče 

s dětmi 
- dále programy pro rodiče, semináře, apod. 

 
Jahoda 
 

- plně obnoven provoz, jesličky od jednoho roku věku, školka, aktivity, víkendový 
pobyt, apod. 

- rodinné centrum - 30. 10. 2015 Bazar na Černém Mostě i s programem, do 14.10.2015 
přijímají věci 

 
SKP Horní Počernice 
 

- o prázdninách proběl výlet s dětmi z Azylového domu 
- spolupráce s Bydlíme spolu a MČ Praha 20 – pořádají společné veřejné akce 
- je v řešení postupná rekonstrukce, což je dlouholetá záležitost  

 
KC Černý Most 
 

- doučování dětí hrou, motivační programy pro děti 
- nyní dostali dar od Alzy, dva počítače, které slouží pro děti, zatím zcela nefunguje 

internet,  
- další sezonní akce jsou v plánu 
 

Praha 14 kulturní 
 

- zatím není hotova rekonstrukce Plechárny 



- řeší problémy s místem pro organizace, které jsou na ně vázány při realizaci svých 
projektů, prostory sehnali dle možností 

- nový projekt - Vybíralka 25 – společně s MČ - studie na 1,5 roku - návrhu a popatření 
pro revitalizace vnitrobloku a okolí, snaha o získání občanů – propagace v rámci oslav 
25, výročí obydlení. Bude umístěna pojízdná kavárna, jednou za tři dny bude pořádána 
kulturní akce, budou tiché a klidné, výstavy, procházky, sousedské vaření, koncert 
pouze jeden.  Postupně vyzkoušet participativní metody – setkání nad mapou, staré 
fotografie, apod., pozvánka pro zapojení ostatních subjektů do programu 

- Stop zewling – akce s programem 19. 9. 2015, na to navazuje akce 20. 9. 2015 Zažít 
město jinak – akce celorepubliková 

- pozvánka na zapojení do akce Mikulášského průvodu.  
- pozvánka na zpívání u stromečku 10.12.2015 i adventních trhů 

 
Diskuse nad SWOT analýzou: 

- jednotlivým členům byly předány podklady 
- proběhla diskuse nad SWOT analýzou, vč. návrhu dílčích úprav a požadavku na 

doplnění analytických podkladů (především v oblasti kriminality a drogové scény) 
- SWOT analýza s komentáři je přílohou tohoto zápisu a bude třeba ji dopracovat 

nejpozději na jaře 2016 
- Chybějící podklady budou PS předloženy spolu s pozvánkou na příští jednání PS 

 
 
Závěr: 
 

- Ukončení práce skupiny v 17:00 
- Termín dalšího setkání PS byl dohodnut na 25. 11. 2015 v 15:30 hodin v prostorách 

Neposedy, o. p. s. Baštýřská 67, Praha 9 
 

 
 
 
 
 
Zapsala  
Bc. Romana Folprechtová     Mgr. Ing. Mgr. Marie Nováková 
tajemnice pracovní skupiny     předsedkyně pracovní skupiny 
 


